
 

 

                                             
 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “PADRE ISAIA COLUMBRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Tocco Caudio – Foglianise –Castelpoto 

Via la Riola – 82030 –Tocco Caudio (BN) 

E-mail: bnic834005@istruzione.it – bnic834005@pec.istruzione.it 
C.F.: 80004550622 – Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it 

 

 

 

 
D E T E R M  I N A   A V V I O   P R O C E D U R A 

Codice Identificativo Progetto:  321/3 -“Scuola Viva” - III Annualità  

POR Campania FSE 2014-2020 –Asse III –Obiettivo Specifico 12 –Azione 10.1.6 

Titolo Progetto: “PERCORSI ANTROPOLOGICI DEL TABURNO – CAMPOSAURO TRA SENTIERI E VALLI” 

 C.U.P.: C67I18000550002 
 

 

 

Alle sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica Pubblicità Legale  

Albo on-line Amministrazione Trasparente 

Fondo Sociale Europeo  POR  Campania FSE  2014/2020  

Progetto “Scuola Viva” - III Annualità 

Asse III –Obiettivo Specifico 12 –Azione 10.1.6 
Agli atti del Progetto Codice Ufficio: 321/3 

 

 

Oggetto: Determina avvio della procedura di selezione di PERSONALE INTERNO  al quale affidare l’incarico di  TUTOR, e     

               REFERENTE per la VALUTAZIONE per la realizzazione del Progetto Scuola Viva - POR Campania  FSE  

               Codice Identificativo Progetto: 321/3.  

   Titolo: “PERCORSI ANTROPOLOGICI DEL TABURNO –CAMPOSAURO TRA SENTIERI E VALLI” 

   C.U.P.: C67I18000550002. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato approvato il 

Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati programmati, gli 

interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di 

incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle 

imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – Obiettivo tematico 10 - obiettivo 

specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” e con la DGR 

1122016;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 29/6/2016 e s.m. i.), è stato approvato 

l’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - 

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 835 dell’11/07/2018 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla 

“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – III annualità , da realizzare con il contributo del PO Campania PO 

Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12-Azione 10.1.6 

“Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi”,  il cui termine di scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato all’01/10/2018 con Decreto Dirigenziale n. 1085 del 

07/09/2018; 

VISTE le delibere n. 6 del 03/09/2018 del Collegio dei Docenti e n. 116 del 25/09/2018 Consiglio d’Istituto di 

partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “PERCORSI ANTROPOLOGICI DEL TABURNO -  

CAMPOSAURO TRA SENTIERI E VALLI” – III Annualità;  

VISTA la candidatura n. 2428/04-05  inoltrata in data 29 Settembre 2018; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29/10/2018), agli esiti delle attività svolte 

dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il  

Progetto POR CAMPANIA FSE – Asse III – Obiettivo Specifico 12- Azione 10.1.6; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 411 del 30/11/2018 è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del 

POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.6 - Codice Ufficio (CU) 321/3 - Codice 

Unico di Progetto (CUP) C67I18000550002; 

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@pec.istruzione.it




 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1460 del 26/11/2018 è stato approvato il relativo schema di atto di concessione in 

linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Comune di Tocco Caudio, Comune di Foglianise, Comune di Castelpoto,  Pro-loco 

di Castelpoto, l’Associazione Musicale “Antonino Votto”, l’Ente “Che storie” Librerie di Vincenza Crisci, l’Associazione 

ASD “La Dormiente”, l’Associazione “Terra e Radici”, l’Associazione ASD “Natura e Avventura”,  l’Associazione “La 

Fabbrica degli Specchi”, l’Associazione culturale “16Arte”;  

VISTO   l’atto di concessione di cui sopra  trasmesso, secondo le modalità indicate, in data 10/12/2018; 

VISTO  che il  Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019  sarà approvato dagli Organi competenti entro il 

15/03/2019;  

VISTO il Decreto prot.n. 169/06-03 del’11/01/2019  relativo all’assunzione nel Programma Annuale 2019 del 

finanziamento del POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" - Asse III - Obiettivo Specifico 

12 – Azione 10.1.6  di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 

l’importo di € 55.000,00 da suddividere nei seguenti moduli: 

 
Modulo 1: Il risveglio deli Briganti:sulle orme di Tinna Destinatari: Scuola Primaria di Foglianise e Tocco Caudio Ore 90 

Modulo 2: Meraviglie del gioco Destinatari Scuola Primaria di  Foglianise e Tocco Caudio Ore 90 

Modulo 3: Ciak si gira… un viaggio alla scoperta del nostro 

territorio  

Destinatari Scuola  Primaria  di Castelpoto 
Ore 60 

Modulo 4: Vivicavallo Destinatari Scuola Secondaria  di I grado di Foglianise e Tocco Caudio Ore 90 

Modulo 5: Nello spazio –Tempo del Parco Regionale  

                  Taburno - Camposauro 

Destinatari Scuola Secondaria  di I grado di  Tocco Caudio   
Ore 30 

Modulo 6: Natura e avventura Destinatari Scuola Secondaria  di I grado di Foglianise e Tocco Caudio   Ore 90 

Modulo 7: La festa del grano di Foglianise: “Il filo di paglia   

                   che diventa arte” 

Destinatari Scuola Secondaria  di I grado di Foglianise 
0re 60 

 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;  

VISTO il Decreto n. 129/2018, del 28 Agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione” 

VISTI i criteri di selezione del personale interno esplicitati nel Regolamento per la stipula dei contratti d’opera - 

Allegato 3 al Regolamento d’Istituto, delibera n. 76 del 25/09/2017;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le Figure professionali indicate in 

oggetto; 

CONSIDERATO che ogni modulo è frazionato in gruppi di 30 ore; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
 

DETERMINA 
 

che sul sito web albo pretorio on line dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di PERSONALE INTERNO 

relativo alle seguenti Figure professionali: 

 

 N. 17 TUTOR  cosi suddivisi :  

 Modulo 1: n. 3 Tutor –  Modulo 2: n. 3 Tutor -Modulo 3: n. 2 Tutor - Modulo 4: n. 3 Tutor- Modulo 5: n. 1  

Tutor - Modulo 6: n. 3 Tutor – Modulo 7: n. 2 Tutor; 

 N. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE,  

per la realizzazione del progetto Progetto “Scuola Viva” - III annualità POR  Campania FSE  2014/2020 Asse III –

Obiettivo Specifico 12 –Azione 10.1.6 dal titolo “PERCORSI ANTROPOLOGICI DEL TABURNO –CAMPOSAURO 

TRA SENTIERI E VALLI”, articolato nei  7 moduli di seguito indicati: 

 Modulo 1 - Il risveglio dei Briganti: sulle orme di Tinna 

 Modulo 2 – Meraviglie del gioco 

 Modulo 3 – Ciak si gira… un viaggio alla scoperta del nostro territorio 

 Modulo 4 - Vivicavallo 

 Modulo 5 - Nello spazio-tempo del Parco Regionale Taburno – Camposauro 

 Modulo 6 - Natura e avventura 

 Modulo 7 – La festa del grano di Foglianise 2Il filo di paglia che diventa arte 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.icpadreisaia.edu.it  (sez. Amministrazione 

Trasparente, albo on line  sez. Progetto Scuola Viva) e conservata, debitamente firmata, agli atti della Scuola. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Pasqualina Luciano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.icpadreisaia.edu.it/

